
doklada k državnim taksam po zakonu 
taksah; 

č) banovinska davščina na lovišča in ri 
bolove, davščina na dediščine ter odškodnina 
avtobusnih podjetij za prekomerno uporabe 
cest; 

d) izredna davščina delojemalcev in slu 
žbodavcev za »Bednostni sklad«. 

Z banovinskimi kolki se morajo torej 
kolkovati: 

1. vse vloge (prošnje in pritožbe), ki se 
nanašajo na odmero ali pobiranje zgoraj na 
vedenih banovinskih davščin; 

2. vse prošnje za sprejem v banovinske 
službo; 

3. vse prošnje za kakršne koli podpore h 
banovinskega proračuna ali iz proračuna 
»Bednostnega sklada«; 

4. vse vloge, ki se predlagajo banovin 
skim zavodom, med katere spadajo: kmetij 
ske šole na Grmu, v Št. Jurju ob južni želez 
niči, v Rakičanu in v Poljčah; vinarska in 
sadjarska šola v Mariboru; gospodinjski šol 
v Mali Loki in Svečini; kmetijska poskusna 
in kontrolna postaja v Mariboru; vse bano­
vinske trsnice in drevesnice, kakor tudi te­
čaji, ki se prirejajo na banovinskih posestvih 
ribogojni zavod v Boh. Bistrici; gozdarska 
šola v Mariboru; podkovska šola v Ljubljani 
Dalje gluhonemnica v Ljubljani, deško vzga 
jališče v Ljubljani, zavod za slepo deco v Ko­
čevju, dečja domova v Ljubljani in Mariboru 

Banovinski zavodi so tudi bolnice v Bre 
žicah, Celju, Mariboru, Murski Soboti, No­
vem mestu, Ptuju in Slovenj Gradcu ter hi­
ralnice v Ptuju, Vojniku in Gornji Raelgoni 
Tudi zdravilišča Golnik, Dobrna in Rogaška 
Slatina so banovinski zavodi. 

Taksa na vloge znaša 10 din, za priloge 
4 din, za pismene odgovore (odločbe, ki za­
nje stranka prosi) 20 din, za pritožbe 30 di.i 

Banovinski kolki se nabavljajo pri razpe 
čevalcih državnih taksnih vrednotic, ki ima 
jo na vidnem mestu označeno, da so poobla 
ščeni prodajati banovinske kolke. 

Občinstvo se na to opozarja, kajti obla­
stva, ki bi prejela vloge v banovinskih poslih 
a kolkovane z državnimi kolki, ne bodo do­
tičnih vlog vzele v pretres, dokler ne bo pla 
čana ustrezna taksa v banovinskih kolkih.« 

—§ Dopis naslovljen na Uredništvo JUU 
— iz Laškega: Na anonimne dopise ne od­
govarjamo. 

) POJASNILO GLEDE KOLKOVANJA 
PROŠENJ IN PRITOŽB. 

Kraljevska banska uprava dravske bano 
vine je izdala nastopni razpis: 

»Ministrstvo financ je izdalo pod številke 
21.138/111 z dne 10. aprila 1937. sledeče pojas 
nilo: 

Zapaženo je, da poedina oblastva ne­
enako postopajo pri pobiranju državne takse 
po tarifnih postavkah L, 2., 5. in 6. taksnega 
zakona in odgovarjajočih banovinskih taks 
Da se doseže enak postopek, daje oddelek 
za davke ministrstva financ na osnovi čl. 43 
zakona o taksah to­le navodilo: 

V vsakem primeru mora veljati pravilo 
ela se za vloge, ki so zavezane taksi po ome­
njenih tarifnih postavkah, plača samo ena 
taksa in sicer ali državna ali banovinska. Za­
to se za vloge in prošnje, omenjene v tarifni 
postavki L, kakor tudi za priloge po tarifni 
postavki 2. v poslih banovinskega področja 
plača samo banovinska taksa. To velja tudi 
za vloge, ki se tičejo banovinskih zavodov in 
ustanov. Pri tem ni nobene razlike, če se take 
vloge pošljejo banski upravi ali kateremu koli 
drugemu uradu. Od vseh drugih vlog, ki se ne 
nanašajo na posle iz samoupravnega bano­
vinskega področja, se mora zahtevati držav­
na taksa in sicer samo ta, brez ozira, da li je 
vloga namenjena banski upravi ali kateremu 
drugemu oblastvu. 

Ravno tako se plača za pismene rešitve, 
odločbe in obvestila, omenjene v tarifni po­
stavki 5. taksnega zakona, in za vse pritožbe 
proti odločbam nižjih upravnih oblastev po 
tarifni postavki 6. v zadevah samoupravnega 
banovinskega delokroga in banovinskih usta­
nov samo banovinska taksa, za vse druge od­
ločbe in pritožbe pa državna taksa.« 

—§ Vprašanje A in B. iz C. 
Odgovor; V cit. razpisu je dovolj po­

jasnjen postopek, zato, in posebno še z ozi­
rom na določila § 63. zakona o narodnih šo­
lah, odpade naše tolmačenje. 

—§ Tovariši predsedniki! Tablice »Moji 
prejemki«, ki sem vam jih poslal v začetku 
šolskega leta, razdelite — ako jih niste raz­
pečali — med člane za polovično ceno, ali mi 
jih pa vrnite, če niste tega že storili, da se 
bom mogel ravnati glede naklade tega pre­
glednega in koristnega pripomočka za šolsko 
leto 1937./38. V. G. 

POJASNILO GLEDE POBIRANJA BANO­
VINSKE TAKSE NA VLOGE IN PRI­

TOŽBE. 
Kraljevska banska uprava dravske bano­

vine je izdala sledeči okrožni razpis: 
Časopisi so že na kratko poročali, da se 

od 1. aprila dalje za vloge in pritožbe, ki se 
vlagajo na bansko upravo ali njej podrejene 
urade v banovinskih samoupravnih poslih, ne 
plačuje več državna taksa, ampak banovin­
ska, in sicer v banovinskih kolkih. Za bano­
vinske posle se smatrajo vse zadeve, ki jih 
rešuje banska uprava kot samoupravno obla­
stvo, n. pr. pospeševanje kmetijstva in živi­
noreje, urejanje hudournikov, agrarne opera­
cije, socialno skrbstvo, gradnje in vzdrževa­
nje banovinskih cest itd. Za banovinske se 
smatrajo dalje vse zadeve, ki so v zvezi z 
banovinskim proračunom, ali s pravilnikom 
o tem proračunu, torej vse vloge, prošnje in 
pritožbe, ki zadevajo odmero in pobiranje 
banovinskih davščin, neglede na to, ali se 
vloga obravnava pri banski upravi, ali kakem 
drugem uradu, če se kdo pritoži proti odlo­
ku, s katerim ga je sresko načelstvo kazno­

Učiteljski pravnih. 
valo radi trošarinskega prestopka z vinom, 
mora priziv opremiti z banovinskim kolkom 
za 30 din in ne z državnim. Ali če kdo prosi 
za olajšave pri plačevanju kake banovinske 
davščine, mora na prošnjo nalepiti prav tako 
banovinski kolek, in sicer za 10 din, more­
bitne priloge prošnje pa morajo biti oprem­
ljene s kolkom za 4 din. 

V dravski banovini se pobirajo te­le ba­
novinske davščine: 

a) banovinske doklade k elržavnim nepo­
srednim davkom; 

b) banovinske trošarine: 
na vino, vinski mošt, pivo, žganje in špi­

rit, na ogljikovo kislino in umetne brezalko­
holne pijače, na mineralne vode, na kvas, na 
bencin, na električno energijo in pnevmatiko: 

c) banovinske takse: 
na plesne prireditve in podaljšavo poli­

cijske ure, na lovske karte, na šoferske legi­
timacije, na zavarovalne premije, na posest 
in nošenje orožja, na prenos lastništva na ži­
vinskih potnih listih, 2 % taksa od prenosa 
nepremičnin, doklada k državni dopolnilni 
prenosni taksi, 40 %­na doklada k državni 
taksi na vstopniee, administrativne takse in 


